
ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - FINANÇAS
Secretaria: 9 - MF - PROJETOS - SI

50 - PROJETOS

05 - DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

 

        DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DA AC      

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)RECEITAS DE 

IMPOSTOS

Total do organismo

102 PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA

Total da medida

06 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

06.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

06.03.06

06.03.06.01

06.03.06.01.78 

ESTADO - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS COFINANCIADOS

Estado - Particip comunit em projetos cofinanciados

RP -Estado-Partic comunitar proj cofinanc

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    53 250

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

     

     

    53 250

Programa: 007 - FINANÇAS
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        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

Total do organismo

102 PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA

Total da medida

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

04.06

04.08

SEGURANÇA SOCIAL

FAMÍLIAS

04.06.00

04.06.00.A0 

04.08.02

04.08.02.A0 

0110

SEGURANÇA SOCIAL

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP - CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS

ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 490

     

    43 760

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

    53 250

     

    9 490

     

    43 760

Programa: 007 - FINANÇAS


