ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DA AC

Programa: 007 - FINANÇAS Ministério: 07 - FINANÇAS

Secretaria: 9 - MF - PROJETOS - SI

Capítulo: 50 - PROJETOS

Divisão: 05 - DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

MED	CLASS. ECONÓMICA	RECEITA	FONTES DE FINANCIAMENTO								TOTAL RECEITAS
			RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	(EM EUROS)
102		PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA									
	06	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:									
	06.03	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:									
	06.03.06 06.03.06.01	ESTADO - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJETOS COFINANCIADOS Estado - Particip comunit em projetos cofinanciados									
	06.03.06.01.78	RP -Estado-Partic comunitar proj cofinanc Total do capitulo								53 250 53 250	53 5 3
		Total do capitalo								53 250	
		Total dos Projetos								53 250	
		Total do organismo								53 250	

ORÇAMENTO DO ESTADO 2024 DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC

Programa: 007 - FINANÇAS Ministério: 07 - FINANÇAS

Secretaria: 9 - MF - PROJETOS - SI

Capítulo: 50 - PROJETOS

Divisão: 05 - DIREÇÃO-GERAL DO ORÇAMENTO

MED	FUNC	C CLASS. ECONÓMICA	DESPESA	FONTES DE FINANCIAMENTO								TOTAL DESPESAS
				RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	(EM EUROS)
102			PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA									
		04	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES									
		04.06	SEGURANÇA SOCIAL									
		04.06.00 04.06.00.A0	SEGURANÇA SOCIAL ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP - CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL								9 490	9 49
		04.08	FAMÍLIAS									
		04.08.02	OUTRAS									
		04.08.02.A0	ESTAGIOS PROFISSIONAIS NA AP Total do agrupamento								43 760 53 250	
			Total da medida								53 250	
			Total dos Projetos								53 250	53 25
			Total do organismo								53 250	53 25